
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 지속 가능한 축산업 육성

단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 축수산과

축수산과 30,744,432 28,897,317 1,847,115

국 2,505,105 2,643,290 △138,185

균 142,000 142,000 0

기 1,779,290 1,512,410 266,880

시 4,987,004 4,645,315 341,689

군 21,331,033 19,954,302 1,376,731

지속 가능한 축산업 육성 11,467,921 11,241,474 226,447

국 155,000 355,000 △200,000

기 1,215,968 949,088 266,880

시 2,713,359 2,640,922 72,437

군 7,383,594 7,296,464 87,130

축산사육기반 강화 5,825,813 5,795,813 30,000

국 155,000 355,000 △200,000

기 483,218 283,218 200,000

시 1,132,773 1,123,023 9,750

군 4,054,822 4,034,572 20,250

축산경영 안정 지원 2,828,379 2,798,379 30,000

시 693,462 683,712 9,750

군 2,134,917 2,114,667 20,250

308 자치단체등이전 1,568,150 1,538,150 30,000

시 513,875 504,125 9,750

군 1,054,275 1,034,025 20,250

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,568,150 1,538,150 30,000

◎가축재해보험 지원 1,544,000 1,514,000 30,000경정 1,544,000,000원

시 501,800 492,050 9,750

군 1,042,200 1,021,950 20,250

생활SOC 복합화 사업(문화체육관광부) 510,000 510,000 0

국 0 200,000 △200,000

기 200,000 0 200,000

군 310,000 310,000 0

401 시설비및부대비 510,000 510,000 0

국 0 200,000 △200,000

기 200,000 0 200,000

군 310,000 310,000 0

01 시설비 510,000 510,000 0

◎두서 거점형 공공타운하우스 생활SOC 복합화

사업 510,000 510,000 0경정 510,000,000원

국 0 200,000 △200,000

기 200,000 0 200,000

군 310,000 310,000 0

저탄소 녹색축산 육성지원 4,430,325 4,233,878 196,447

기 732,750 665,870 66,880

시 1,274,525 1,211,838 62,687

군 2,423,050 2,356,170 66,880

조사료생산용 사일리지제조 지원 1,437,000 1,277,100 159,900

기 479,000 425,700 53,300

시 479,000 425,700 53,300

군 479,000 425,700 53,300



부서: 축수산과

정책: 지속 가능한 축산업 육성

단위: 저탄소 녹색축산 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,437,000 1,277,100 159,900

기 479,000 425,700 53,300

시 479,000 425,700 53,300

군 479,000 425,700 53,300

02 민간경상사업보조 1,437,000 1,277,100 159,900

◎조사료 곤포사일리지 제조 지원 1,437,000 1,277,100 159,900

○조사료생산용 곤포사일리지 제조비

1,437,000 1,123,848 313,152경정 1,437,000,000원

기 479,000 374,616 104,384

시 479,000 374,616 104,384

군 479,000 374,616 104,384

○조사료생산용 곤포사일리지 제조비(논타작

물) 0 153,252 △153,252경정 0원

기 0 51,084 △51,084

시 0 51,084 △51,084

군 0 51,084 △51,084

조사료생산용 종자구입 지원 453,000 416,453 36,547

기 169,750 156,170 13,580

시 113,500 104,113 9,387

군 169,750 156,170 13,580

307 민간이전 453,000 416,453 36,547

기 169,750 156,170 13,580

시 113,500 104,113 9,387

군 169,750 156,170 13,580

02 민간경상사업보조 453,000 416,453 36,547

◎조사료생산용 종자구입 지원

453,000 416,453 36,547경정 453,000,000원

기 169,750 156,170 13,580

시 113,500 104,113 9,387

군 169,750 156,170 13,580

소비자 우선의 안전 축산물 생산 6,778,684 6,480,447 298,237

국 1,052,504 1,003,867 48,637

기 510,132 510,132 0

시 1,267,699 1,255,980 11,719

군 3,948,349 3,710,468 237,881

고품질 안전축산물 유통 730,518 725,518 5,000

국 390 390 0

기 189,352 189,352 0

시 63,118 63,118 0

군 477,658 472,658 5,000

고품질 축산물 생산 401,000 396,000 5,000

307 민간이전 47,000 42,000 5,000

02 민간경상사업보조 47,000 42,000 5,000

◎동물복지차량 한우수송 장려금 지원

15,000 10,000 5,000경정 20,000원*750두

한우불고기특구 지원 육성 1,218,557 1,068,557 150,000

시 144,050 144,050 0



부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 한우불고기특구 지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,074,507 924,507 150,000

한우불고기특구 홍보 사업 190,000 140,000 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎한우불고기특구 대형광고판 정비

50,000 0 50,00050,000,000원

봉계 경관단지 조성사업 305,000 205,000 100,000

401 시설비및부대비 270,000 170,000 100,000

01 시설비 270,000 170,000 100,000

◎봉계 경관단지 조성사업 270,000 170,000 100,000

○경관 시설물 설치 및 나대지 초화류 식재

270,000 170,000 100,000경정 270,000,000원

가축전염병 차단 및 동물보호 복지 4,829,609 4,686,372 143,237

국 1,052,114 1,003,477 48,637

기 320,780 320,780 0

시 1,060,531 1,048,812 11,719

군 2,396,184 2,313,303 82,881

가축질병 예방 1,388,349 1,378,349 10,000

시 343,424 343,424 0

군 1,044,925 1,034,925 10,000

307 민간이전 92,000 82,000 10,000

시 25,000 25,000 0

군 67,000 57,000 10,000

02 민간경상사업보조 92,000 82,000 10,000

◎소(송아지) 야간 출산 분만비용 지원

32,000 22,000 10,000경정 200,000원*320두*50%

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(구제역) 615,679 543,605 72,074

국 358,443 309,806 48,637

시 128,619 116,900 11,719

군 128,617 116,899 11,718

206 재료비 144,743 135,669 9,074

국 97,900 93,363 4,537

시 23,422 21,153 2,269

군 23,421 21,153 2,268

01 재료비 144,743 135,669 9,074

◎구제역 백신접종 완화제 18,150 9,076 9,074경정 18,150,000원

국 9,075 4,538 4,537

시 4,538 2,269 2,269

군 4,537 2,269 2,268

307 민간이전 125,376 62,376 63,000

국 87,763 43,663 44,100

시 18,807 9,357 9,450

군 18,806 9,356 9,450

02 민간경상사업보조 125,376 62,376 63,000



부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎구제역 예방사업(백신구입비 보조)

125,376 62,376 63,000경정 125,376,000원

국 87,763 43,663 44,100

시 18,807 9,357 9,450

군 18,806 9,356 9,450

거점소독시설 운영 252,726 191,563 61,163

101 인건비 187,126 125,963 61,163

04 기간제근로자등보수 187,126 125,963 61,163

◎거점소독시설 가축방역 보조(추가 사역) 61,163 0 61,163

○기본급 40,451 0 40,451

○휴일수당 12,312 0 12,312

○교통비,급식비 5,520 0 5,520

○가족수당 2,880 0 2,880

。배우자 960 0 960

。존비속 1,920 0 1,920

73,280원*6명*92일

73,280원*6명*28일

10,000원*6명*92일

40,000원*6명*4월

80,000원*6명*4월

어촌,어업인 삶의 질 향상 9,843,589 9,317,270 526,319

국 1,297,601 1,284,423 13,178

균 142,000 142,000 0

기 53,190 53,190 0

시 905,946 718,413 187,533

군 7,444,852 7,119,244 325,608

어업인 육성 지원 1,108,046 807,159 300,887

국 330,601 317,223 13,378

시 285,351 97,918 187,433

군 492,094 392,018 100,076

어업정보 교류 및 어업활성화 지원 369,329 150,936 218,393

시 176,893 24,018 152,875

군 192,436 126,918 65,518

307 민간이전 341,029 122,636 218,393

시 170,443 17,568 152,875

군 170,586 105,068 65,518

02 민간경상사업보조 341,029 122,636 218,393

◎어선유류비 지원사업 218,393 0 218,393218,393,000원

시 152,875 0 152,875

군 65,518 0 65,518

수산정책보험 129,436 60,420 69,016

시 64,718 30,210 34,508

군 64,718 30,210 34,508

308 자치단체등이전 129,436 60,420 69,016

시 64,718 30,210 34,508

군 64,718 30,210 34,508

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 129,436 60,420 69,016

◎어선원 재해 보상보험 지원

56,164 26,194 29,970경정 56,164,000원

시 28,082 13,097 14,985

군 28,082 13,097 14,985



부서: 축수산과

정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상

단위: 어업인 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎어선 재해 보상보험 지원 57,410 22,988 34,422경정 57,410,000원

시 28,705 11,494 17,211

군 28,705 11,494 17,211

◎어업인 재해 보상보험 지원

15,862 11,238 4,624경정 15,862,000원

시 7,931 5,619 2,312

군 7,931 5,619 2,312

청년어촌정착지원 사업운영 및 평가 1,200 1,000 200

국 600 500 100

시 300 250 50

군 300 250 50

201 일반운영비 1,200 1,000 200

국 600 500 100

시 300 250 50

군 300 250 50

01 사무관리비 1,200 1,000 200

◎청년어촌정착사업운영 및 평가

1,200 1,000 200경정 1,200,000원

국 600 500 100

시 300 250 50

군 300 250 50

친환경수산물 생산지원 직불제(배합사료) 224,081 212,003 12,078

국 224,081 212,003 12,078

201 일반운영비 3,746 3,543 203

국 3,746 3,543 203

01 사무관리비 3,746 3,543 203

◎친환경수산물 생산지원 직불제사업 행정비

3,746 3,543 203경정 3,746,000원

국 3,746 3,543 203

301 일반보전금 220,335 208,460 11,875

국 220,335 208,460 11,875

12 기타보상금 220,335 208,460 11,875

◎친환경수산물 생산지원 직불제사업(배합사료)

220,335 208,460 11,875경정 220,335,000원

국 220,335 208,460 11,875

수산 공익직불제 사업(경영이양직불제) 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

◎경영이양직불제 사업 행정비 1,200 0 1,2001,200,000원

국 1,200 0 1,200

친수공간 조성 8,141,543 7,916,111 225,432

국 937,000 937,200 △200

균 142,000 142,000 0

기 53,190 53,190 0

시 376,595 376,495 100



부서: 축수산과

정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상

단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,632,758 6,407,226 225,532

안전사고 ZERO 어항구축 사업 400,080 371,080 29,000

401 시설비및부대비 400,080 371,080 29,000

01 시설비 399,000 370,000 29,000

◎진하항 재해예방 물양장 승고 실시설계용역

29,000 0 29,00029,000,000원

해저공간 창출 및 활용 기술 개발사업(국가직접지원) 116,000 0 116,000

308 자치단체등이전 116,000 0 116,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 116,000 0 116,000

◎해저공간 창출 및 활용 기술 개발사업

116,000 0 116,000116,000,000원

송정항 어촌뉴딜 300사업 1,200,000 1,200,000 0

국 840,000 840,200 △200

시 180,000 179,900 100

군 180,000 179,900 100

403 자치단체등자본이전 1,154,000 1,154,000 0

국 807,800 808,000 △200

시 173,100 173,000 100

군 173,100 173,000 100

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,154,000 1,154,000 0

◎송정항 어촌뉴딜 300사업

1,154,000 1,154,000 0경정 1,154,000,000원

국 807,800 808,000 △200

시 173,100 173,000 100

군 173,100 173,000 100

소형어선 인양기 설치(전환사업) 161,152 80,720 80,432

시 72,000 72,000 0

군 89,152 8,720 80,432

401 시설비및부대비 161,152 80,720 80,432

시 72,000 72,000 0

군 89,152 8,720 80,432

01 시설비 160,000 80,000 80,000

◎소형어선 인양기 설치사업

160,000 80,000 80,000경정 160,000,000원

시 72,000 72,000 0

군 88,000 8,000 80,000

03 시설부대비 1,152 720 432

◎소형어선 인양기 설치사업 시설부대비

1,152 720 432경정 160,000,000원*0.72%

태화강 어자원 조성 및 생물다양성 보존 1,539,095 1,533,695 5,400

시 100,000 30,000 70,000

군 1,439,095 1,503,695 △64,600

태화강생태관 운영 1,139,898 1,134,498 5,400

태화강생태관 운영 393,648 388,248 5,400



부서: 축수산과

정책: 태화강 어자원 조성 및 생물다양성 보존

단위: 태화강생태관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 23,760 18,360 5,400

12 기타보상금 23,760 18,360 5,400

◎태화강생태관 해설사 및 자원봉사자 실비보상 23,760 18,360 5,400

○해설사 실비보상 21,600 16,200 5,400경정 21,600,000원

태화강 수산자원 조성 399,197 399,197 0

시 100,000 30,000 70,000

군 299,197 369,197 △70,000

회귀어류 종자생산 및 육성 182,320 182,320 0

시 45,000 25,000 20,000

군 137,320 157,320 △20,000

308 자치단체등이전 60,000 60,000 0

시 20,000 0 20,000

군 40,000 60,000 △20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 60,000 0

◎연어자원증강 및 보존연구사업 위탁

60,000 60,000 0경정 60,000,000원

시 20,000 0 20,000

군 40,000 60,000 △20,000

토종수산생물 종자생산 및 육성 160,000 160,000 0

시 55,000 5,000 50,000

군 105,000 155,000 △50,000

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

시 50,000 0 50,000

군 100,000 150,000 △50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 150,000 0

◎태화강 수산생물 서식 실태조사

150,000 150,000 0경정 150,000,000원

시 50,000 0 50,000

군 100,000 150,000 △50,000

재무활동(축수산과) 790,712 0 790,712

보전지출 790,712 0 790,712

보전지출(축수산과) 790,712 0 790,712

802 반환금기타 790,712 0 790,712

01 국고보조금반환금 450,841 0 450,841

◎2021년 말벌퇴치장비 지원사업 집행잔액 반납

금 24 0 24

◎2021년 조사료생산용 곤포사일리지 제조 지원

사업 집행잔액 6 0 6

◎2021년 학교우유 급식 지원사업 집행잔액 반

납금 69 0 69

◎2021년 학교우유 급식 지원사업 이자 반납금

74 0 74

◎2021년 학생 승마체험 지원사업 집행잔액 반

납금 25,437 0 25,437

24,000원

5,450원

68,640원

73,740원

25,436,800원



부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 학생 승마체험 지원사업 이자 반납금

175 0 175

◎2021년 승용마 조련 강화 지원사업 집행잔액

반납금 2,664 0 2,664

◎2021년 승용마 조련 강화 지원사업 이자 반납

금 22 0 22

◎2020년 유소년 승마단 창단 지원사업 환수금

반납금 193 0 193

◎2021년 축산분야 ICT융복합 지원사업 집행잔

액 반납금 166,350 0 166,350

◎2020년(이월) 축산분야 ICT융복합 지원사업

집행잔액 반납금 59,795 0 59,795

◎2021년 구제역 예방사업(백신구입) 지원 이자

반납금 208 0 208

◎2021년 구제역 백신접종 완화제 지원 이자 반

납금 17 0 17

◎2021년 구제역 예방접종 시술비(소) 집행잔액

반납금 24,048 0 24,048

◎2021년 구제역 예방접종 시술비(소) 이자 반

납금 249 0 249

◎2021년 구제역 예방접종 시술비(염소) 집행잔

액 반납금 8,299 0 8,299

◎2021년 구제역 예방접종 시술비(염소) 이자

반납금 78 0 78

◎2021년 구제역 예방접종 백신구입비 보조 지

원사업 집행잔액 반납금 26,985 0 26,985

◎2021년 공동방제단 운영 지원 이자 반납금

311 0 311

◎2021년 구제역 예방접종 백신구입비 보조 지

원사업 이자 반납금 137 0 137

◎2021년 소 브루셀라병 및 결핵병 검사 채혈비

집행잔액 반납금 1,224 0 1,224

◎2021년 소 브루셀라병 및 결핵병 검사 채혈비

이자 반납금 51 0 51

◎2021년 돼지 써코바이러스 백신 지원사업 이

자 반납금 129 0 129

◎2021년 돼지소모성질환 지도 지원사업 이자

반납금 12 0 12

◎2021년 축산차량등록제 지원사업 집행잔액 반

납금 308 0 308

◎2021년 축산차량등록제 지원사업 이자 반납금

33 0 33

◎2021년 가금농가 질병관리 지원사업 이자 반

납금 12 0 12

◎2021년 닭 진드기 공동방제 지원사업 집행잔

액 반납금 16,000 0 16,000

◎2021년 닭 진드기 공동방제 지원사업 이자 반

납금 33 0 33

174,020원

2,664,000원

21,900원

193,000원

166,350,000원

59,794,400원

207,300원

16,620원

24,047,500원

248,650원

8,299,000원

77,620원

26,984,680원

310,890원

136,680원

1,224,000원

50,040원

128,480원

11,500원

307,190원

32,350원

11,380원

16,000,000원

32,650원



부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 길고양이 중성화 수술 지원사업 이자

반납금 3 0 3

◎2021년 유실유기동물 입양비 지원사업 집행잔

액 반납금 551 0 551

◎2021년 유실유기동물 입양비 지원사업 이자

반납금 5 0 5

◎2021년 유실유기동물 구조보호비 지원사업 집

행잔액 반납금 360 0 360

◎2021년 유실유기동물 구조보호비 지원사업 이

자 반납금 5 0 5

◎2021년 통제초소운영 및 소독비용 지원사업

집행잔액 반납금 2,551 0 2,551

◎2021년 통제초소운영 및 소독비용 지원사업

이자 반납금 207 0 207

◎2021년 축산차량 GPS단말기 상시전원장치 지

원사업 집행잔액 반납금 13,200 0 13,200

◎2021년 축산차량 GPS단말기 상시전원장치 지

원사업 이자 반납금 44 0 44

◎2021년 계란 냉장차량 지원사업 이자 반납금

24 0 24

◎2021년 친환경 에너지절감장비 보급사업 집행

잔액 반납금 16 0 16

◎2021년 친환경 에너지절감장비 보급사업 국비

이자 반납금 68 0 68

◎2021년 청년어촌정착지원사업 국비 이자 반납

금 14 0 14

◎2021년 청년어촌정착지원 사업운영 및 평가

국비 이자 반납금 3 0 3

◎2021년 경영이양직불제 사업 국비 이자 반납

금 4 0 4

◎2021년 수산공익직불제(배합사료)사업 집행잔

액 반납금 76,296 0 76,296

◎2021년 수산공익직불제(배합사료)사업 국비

이자 반납금 371 0 371

◎2021년 바다환경지킴이 지원사업 집행잔액 반

납금 167 0 167

◎2021년 바다환경지킴이 지원사업 국비 이자

반납금 58 0 58

◎2021년 해양쓰레기 처리사업 집행잔액 반납금

972 0 972

◎2021년 해양쓰레기 처리사업 국비 이자 반납

금 535 0 535

◎2021년 유해생물구제사업(적조) 집행잔액 반

납금 20,000 0 20,000

◎2021년 유해생물구제사업(적조) 국비 이자 반

납금 62 0 62

◎2021년 유해생물구제사업(해파리) 국비 이자

반납금 12 0 12

2,100원

550,680원

4,960원

360,000원

4,470원

2,550,500원

206,390원

13,200,000원

43,270원

23,210원

16,000원

67,050원

13,833원

2,180원

3,110원

76,295,780원

370,610원

166,220원

57,810원

971,160원

534,870원

20,000,000원

61,910원

11,460원



부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 고수온 대응지원사업 국비 이자 반납

금 120 0 120

◎2018년 어선사고예방시스템 구축사업 환수 반

환금 218 0 218

◎2018년 친환경 에너지절감장비 보급사업 환수

반환금 2,032 0 2,032

119,980원

217,690원

2,031,940원

02 시ㆍ도비보조금반환금 339,871 0 339,871

◎2021년 말벌퇴치장비 지원사업 집행잔액 반납

금 12 0 12

◎2021년 조사료생산용 곤포사일리지 제조 지원

사업 집행잔액 6 0 6

◎2021년 학교우유 급식 지원사업 집행잔액 반

납금 9,365 0 9,365

◎2021년 학교우유 급식 지원사업 이자 반납금

167 0 167

◎2021년 학생 승마체험 지원사업 집행잔액 반

납금 16,852 0 16,852

◎2021년 학생 승마체험 지원사업 이자 반납금

115 0 115

◎2021년 승용마 조련 강화 지원사업 집행잔액

반납금 1,332 0 1,332

◎2021년 승용마 조련 강화 지원사업 이자 반납

금 11 0 11

◎2020년 유소년 승마단 창단 지원사업 환수금

반납금 97 0 97

◎2021년 축산분야 ICT융복합 지원사업 집행잔

액 반납금 110,900 0 110,900

◎2021년 송아지생산안정사업 집행잔액 반납금

7,160 0 7,160

◎2020년(이월) 축산분야 ICT융복합 지원사업

집행잔액 반납금 39,830 0 39,830

◎2021년 가축재해보험 지원사업 집행잔액 반납

금 24,287 0 24,287

◎2021년 축산환경개선제 지원사업 집행잔액 반

납금 5,340 0 5,340

◎2021년 가축분뇨처리용 톱밥지원사업 집행잔

액 반납금 24,247 0 24,247

◎2021년 축산농가 도우미 지원사업 집행잔액

반납금 2,588 0 2,588

◎2021년 축사 환풍기 지원사업 집행잔액 반납

금 3,938 0 3,938

◎2021년 축사 전기배선 안전점검 지원사업 집

행잔액 반납금 17,966 0 17,966

◎2021년 양봉산업육성 지원사업 집행잔액 반납

금 303 0 303

◎2021년 사료자동급이기 지원사업 집행잔액 반

납금 3,625 0 3,625

◎2021년 가축질병 드론방역 집행잔액 반납금

717 0 717

12,000원

5,450원

9,364,870원

166,570원

16,851,200원

114,570원

1,332,000원

10,950원

96,500원

110,900,000원

7,160,000원

39,829,600원

24,286,900원

5,339,100원

24,246,960원

2,587,500원

3,937,500원

17,965,430원

302,400원

3,625,000원

716,400원



부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 축사 자동소독시설 지원사업 집행잔액

반납금 3,000 0 3,000

◎2021년 구제역 예방접종 시술비(소) 집행잔액

반납금 12,024 0 12,024

◎2021년 구제역 예방접종 시술비(염소) 집행잔

액 반납금 4,150 0 4,150

◎2021년 구제역 예방접종 백신구입비 보조 지

원사업 집행잔액 반납금 5,783 0 5,783

◎2021년 소 브루셀라병 및 결핵병 검사 채혈비

집행잔액 반납금 2,448 0 2,448

◎2021년 축산차량등록제 지원사업 집행잔액 반

납금 154 0 154

◎2021년 닭 진드기 공동방제 지원사업 집행잔

액 반납금 8,000 0 8,000

◎2021년 유실유기동물 입양비 지원사업 집행잔

액 반납금 184 0 184

◎2021년 유실유기동물 구조보호비 지원사업 집

행잔액 반납금 240 0 240

◎2021년 통제초소운영 및 소독비용 지원사업

집행잔액 반납금 1,276 0 1,276

◎2021년 축산차량 GPS단말기 상시전원장치 지

원사업 집행잔액 반납금 6,600 0 6,600

◎2021년 축산물 HACCP인증비 지원사업 집행잔

액 반납금 239 0 239

◎2021년 계란 냉장차량 지원사업 이자 반납금

12 0 12

◎2021년 수산종묘관리사업 집행잔액 반납금

1 0 1

◎2021년 수산종묘관리사업 시비 이자 반납금

336 0 336

◎2021년 나잠어업인 잠수복 지원사업 집행잔액

반납금 64 0 64

◎2021년 나잠어업인 잠수복 지원사업 시비 이

자 반납금 16 0 16

◎2021년 친환경 에너지절감장비 보급사업 집행

잔액 반납금 8 0 8

◎2021년 친환경 에너지절감장비 보급사업 시비

이자 반납금 34 0 34

◎2021년 수산정책보험사업 집행잔액 반납금

5,133 0 5,133

◎2021년 수산정책보험사업 시비 이자 반납금

65 0 65

◎2021년 수산물 포장용기 지원사업 집행잔액

반납금 1 0 1

◎2021년 수산물 포장용기 지원사업 시비 이자

반납금 24 0 24

◎2021년 수산물 건조기 지원사업 시비 이자 반

납금 26 0 26

3,000,000원

12,023,750원

4,149,500원

5,782,860원

2,448,000원

153,090원

8,000,000원

183,560원

240,000원

1,275,250원

6,600,000원

238,900원

11,600원

280원

335,620원

64,000원

15,040원

8,000원

33,510원

5,132,010원

64,870원

400원

23,280원

25,020원



부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 청년어촌정착지원사업 시비 이자 반납

금 3 0 3

◎2021년 청년어촌정착지원사업 및 평가 시비

이자 반납금 2 0 2

◎2021년 바다환경지킴이 지원사업 집행잔액 반

납금 84 0 84

◎2021년 바다환경지킴이 지원사업 시비 이자

반납금 29 0 29

◎2021년 해양쓰레기 처리사업 집행잔액 반납금

486 0 486

◎2021년 해양쓰레기 처리사업 시비 이자 반납

금 268 0 268

◎2021년 어업 재해예방 사업 집행잔액 반납금

18,676 0 18,676

◎2021년 어업 재해예방 사업 시비 이자 반납금

109 0 109

◎태풍 차바 피해복구(송정항 월파방지시설 피

해복구공사) 시비 이자 반납금 374 0 374

◎2018년 어선사고 예방시스템 구축사업 환수

반환금 109 0 109

◎2018년 친환경 에너지절감장비 보급사업 환수

반환금 1,016 0 1,016

◎2021년 연어자원증강 및 보존연구 시비 이자

반납금 11 0 11

◎2021년 태화강 수산생물 서식 실태조사 시비

이자 반납금 28 0 28

2,657원

1,090원

83,110원

28,890원

485,580원

267,390원

18,675,200원

108,850원

373,860원

108,840원

1,015,966원

10,700원

27,110원


